CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1302 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia, ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando o recapeamento e recuperação da
pavimentação asfáltica da Avenida Rio Grande do Sul, que se encontra em situação precária.
Reforçando a Indicação de número 952/2019, de autoria do Vereador Elton Silva.

JUSTIFICATIVA

Parte da referida Avenida encontra-se esburacada e em péssimas condições de trafego. Um serviço
de “tapa buracos” não seria suficiente, necessitando assim, de um recapeamento, como o que foi
efetuado em parte da Avenida Goiás. Peço que tal providência seja tomada o mais breve possível, e
desde já agradeço.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2020

Elton Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1583163359